УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта акта

Настоящим МУ Комитет по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям МО «Инзенский район» извещает о начале подготовки

проекта нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу:433030, г. Инза, ул. Революции, д.

56, кааб 4, а также по адресу электронной почты: kumizoinza@mail.ru.

Сроки приёма предложений: с 01.10.2017 по 16.10.2017..

Место размещения уведомления о подготовке проекта акта в сети

Интернет:. http://inza.ulregion.ru/

Контактное лицо от разработчика акта: председатель КУМИЗО МО

«Инзенский район» Фролов М.П..

1. Вид нормативного правового акта:

Решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области

2. Наименование нормативного правового акта:

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского

района Ульяновской области

3. Обоснование проблемы, на решение которой направлен предлагаемый

способ регулирования:

Переход Ульяновской области с 01.01.2018 на исчисление налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

4. Цели регулирования и характеристика соответствующих общественных

отношений:

Установление с 01.01.2018 на территории МО «Инзенское городское поселение»

налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

5. Описание предлагаемого регулирования с указанием круга лиц, на

которых будет распространено их действие, и сравнительной оценкой

положительных и отрицательных последствий и рисков решения проблемы

указанными способами:

Исходя из вышеуказанного проекта с 01.01.2018 на территории МО «Инзенское

городское поселение» планируется:

http://inza.ulregion.ru/

2

установить на территории муниципального образования «Инзенское

городское поселение» Инзенского района Ульяновской области налог на

имущество физических лиц с определением налоговой базы исходя из

кадастровой стоимости объектов налогообложения, расположенных в

пределах муниципального образования «Инзенское городское поселение»

Инзенского района Ульяновской области.

В соответствии со ст. 400 НК РФ налогоплательщиками признаются:

физические лица, обладающие правом собственности на имущество,

признаваемое объектом налогообложения

6. Планируемый срок вступления в силу проекта акта или

взаимосвязанных по цели регулирования проектов актов,

предусматривающих установление предлагаемого регулирования:

Решение вступает в силу с 01.01.2018 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления

переходного периода:

вводятся переходные положения применения налога в полном объеме до 1 января

2020 года, после чего налог будет рассчитываться полностью от кадастровой

стоимости для исключения резкого увеличения налоговой нагрузки.

8. Иная информация по решению разработчика, относящаяся к сведениям о

подготовке проекта нормативного правового акта:

-

К уведомлению прилагаются:

1.Пояснительная записка;

2.Решение Совета депутатов МО «Инзенское городское поселение» от 31.10.2017

№37 «О введении налога на имущество физических лиц».

Председатель КУМИЗО

МО «Инзенский район»                                                                                Фролов М.П.